検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

1/1

                          2022年6月15日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長                      検査部 微生物検査室

検査部回報 2022-No.19

赤痢アメーバの検査法および検査項目名変更のお知らせ

記

日頃より検査業務へのご協力ありがとうございます。

体外診断用検査キット発売に伴い、赤痢アメーバの検査法および

検査項目名が変更となりますのでお知らせします。

変更日：2022 年 7 月 1日（金）より

【変更前】
検査法：生鮮塗抹標本の観察

検査項目名：赤痢アメーバ 便

【変更後】
検査法：イムノクロマトグラフ法
（使用キット名：赤痢アメーバQUIK CHEK ）

検査項目名：赤痢アメーバ抗原定性 便

上記についてのお問い合わせは、検査部 微生物検査室（内線7413）へお願い致します。